佐賀リハビリテーション研究会 会員各位

                                         令和５年２月吉日

        第７７回 佐賀リハビリテーション研究会開催のお知らせ

                                     佐賀リハビリテーション研究会

                                                                    会長 浅見 豊子

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます．

さて、本年度は下記の要領で、佐賀リハビリテーション研究会を開催いたします。

今回は群馬大学大学院 医学系リハビリテーション医学 教授 和田 直樹 先生による特別講演を企画

いたしました。どうぞ、本研究会をよい学びの場としていただければ幸いです。多くの皆様のご参加をお

待ちしております。

敬具

                            記

日時：２０２３年 3 月１１日（土） １４：３０〜１６：３０（１４：００受付開始）
会場：佐賀市保健福祉会館ほほえみ館（視聴覚室）※佐賀市兵庫北 3丁目 8-36

【一般演題】１４：３０～１５：００

座長：佐賀県医療センター好生館 リハビリテーション科 部長 山之内 直也 先生
＜第一演題＞

「JRAT の RRT隊員について～佐賀 JRAT の RRT 隊員第 1号として～」

講師：佐賀大学医学部附属病院 先進総合機能回復センター 作業療法士 青野 翔 先生

＜第二演題＞

「当施設職員の腰痛に関する実態調査」

  講師：JCHO佐賀中部病院 介護老人保健施設  理学療法士 首藤 武 先生

＜第三演題＞

「リハビリ部門における働き方改革と医療 DX活用による生産性向上」

講師：佐賀県医療センター好生館 リハビリテーションセンター リハビリ技士長

                                        理学療法士 片渕 宏輔 先生

【特別講演】１５：００～１６：３０ (質疑応答含)

 座長：佐賀大学医学部附属病院 リハビリテーション科

 診療教授  浅見 豊子 先生

「末梢神経障害のリハビリテーション治療」
講師：群馬大学大学院 医学系研究科リハビリテーション医学

教授  和田 直樹 先生

参加費：会費１,０００円 会員外：２,０００円 学生：無料

※認定単位：日本リハビリテーション医学会 単位付与（学会１０単位/機構１単位）

認定臨床医生涯教育研修単位（１０単位）

共催：佐賀リハビリテーション研究会 / 帝人ヘルスケア株式会社

「佐賀市保健福祉会館ほほえみ館」

住所：佐賀県佐賀市兵庫北３丁目８－３６

電話番号：0952-30-0100

※無料駐車場有

※佐賀市保健福祉会館 ほほえみ館

https://www.city.saga.lg.jp/main/891.html

※スマートフォンはこちらから

https://www.city.saga.lg.jp/main/891.html